
 

1 

Schůze staršovstva 3. května 2023, 18:30, s pokračováním 10. května, 18:30 

 

1. Rozhovor o dostavbě – účast cca 30 lidí, průběh konstruktivní.  

2. Brigáda 29. 4. 23 – zúčastnilo se asi 12 lidí, 27. 5. bude další brigáda. 

3. Ve sborové místnosti se chystá výstava dětských kreseb (připravuje Krišan) a artefaktů 

z Rwandy (připravuje Pavel Kočnar). Měla by být nachystaná před návštěvou z bratří a sester 

z Oss a Pavel Kočnar k ní pronese krátkou řeč po nedělních bohoslužbách s nizozemskými 

přáteli.  

4. V květnu bude svolána schůzka učitelů nedělní školy, a protože by sestra kurátorka na ní 

krom organizačních věcí ráda řešila i trochu metodiky (vedení a zvládání různých skupin dětí), 

přizvala k moderování této části Magdalenu Trgalovou.  

5. 16. 4. 2023 u nás vedl bohoslužby Marek Zikmund a poté se představil i s rodinou sboru. 

Zaznamenány byly pouze ústní ohlasy, a to vesměs pozitivní.  

− Nyní nás čeká jednání a administrativní kroky, které dle „Praktického rádce pro povolávání 

farářů a jáhnů ve farních sborech“, zaberou od zahájení jednání až po nástup na sbor cca 7,5 – 

10,5 měsíců. Podstatným momentem v tomto procesu je volba ve sborovém shromáždění, jejíž 

příprava zabere od zahájení jednání cca 5,5 – 7,5 měsíců. Informace o průběhu jednání 

a prostor pro případná upřesnění mandátu budou součástí každé schůze staršovstva.  

6. Otázka odměňování pravidelněji konaných činností ve sboru. Finanční odměny směřovat spíše 

na technicko-administrativní činnosti a činnosti pravidelně konané, zvláště ty, které suplují 

činnosti konané normálně farářem.  

7. Mikrofony (ozvučení) - problémy vazbení mikrofonů by měl vyřešit „seminář“ pro přenašeče, 

který proběhne 21.5. po bohoslužbách a je určen i pro nové zájemce). 

8. Kuchyňka – lednice a myčka. Kurátorka po konzultaci s Vávrou V, navrhuje instalovat do 

kuchyňky oba spotřebiče. Staršovstvo se záměrem instalace lednice a myčky do kuchyňky 

principiálně souhlasí.  

9. Návštěva z Oss – aktualizace informací: Všichni hosté už mají ubytování. Hledá se ještě idea 

pro dárek. Při bohoslužbách bude vysluhována VP. 

10. Podzimní sborový víkend v Herlíkovicích – je už v předsíni „zájemka“? Plakátek se dá i na 

web a do ohlášek. Na webu v aktualitách nechť plakátek vydrží až do podzimu. 

11. Změny ve správní radě sociálního fondu - Jana Plíšková rezignuje na členství ve správní radě 

sociálního fondu a na funkci jejího předsedy. Staršovstvo přijímá rezignaci Jany Plíškové a 

jmenuje členkou správní rady sociálního fondu Věru Matějkovou. Staršovstvo jmenuje 

předsedou správní rady sociálního fondu Pavla Kočnara. 

12. Salár, peníze. Kurátorka pozve na červnové staršovstvo Emu Pospíšilovou, která je připravena 

pomoct se sborovým fundraisingem. Má zkušenosti, udělala by pro nás „nabídku“, jak 

komunikovat potřebu příspěvků od členů sboru.  

V ČCE platí, že hlasovní členové jsou pouze platící členové sboru. Doporučuje se řešit     

výjimky individuálně. 

Letní tábor pro děti od 7 let od 30. 7. do 6. 8. ve Zvolenovicích na Vysočině. Organizuje mládež 

(viz mail Františky K. členům sboru ze 4. 2. z adresy stresovice@evangnet.cz) 

Podzimní sborový víkend 6. – 8. října 2023 

 


